
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 47 del 27-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.47  Del 27-05-17

Registro Generale N. 351

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: NOLEGGIO PIATTAFORMA AEREA PER LAVORI DI

MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE(CIG: ZF61C8DAD9)- AFFIDAMENTO
LAVORI E IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventisette del mese maggio,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Siroti Stefano dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 47 del 27-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.47  Del 27-05-017

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la necessità di provvedere al noleggio di una
idonea piattaforma aerea per consentire l’esecuzione di
lavori di abbattimento e potatura piante di notevole
dimensioni nonché interventi sugli edifici di proprietà
comunale di elevata altezza;

Considerato che il cestello elevatore di proprietà
comunale non risulta adatto allo scopo, non essendo in
grado di raggiungere le altezze necessarie per
l’esecuzione in sicurezza dei lavori di che trattasi e
pertanto si rende necessario provvedere al noleggio di una
idonea piattaforma aerea;

CONSIDERATO che la tipologia di prestazioni di
cui trattasi rientra nella fattispecie di cui all’art. 36,
comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 e, pertanto, è
possibile procedere mediante affidamento diretto, nel
rispetto dei principi di cui all’art. 30, comma 1, del D.
Lgs. n. 50/2016;

VISTO l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016,
il quale consente alle stazioni appaltanti, non
qualificate ai sensi del successivo art. 38, di procedere
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture
e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro;

Ritenuto opportuno, in ragione dell’urgenza di
eseguire i lavori nonché del modico importo dei lavori da
affidare, fare ricorso ad un solo operatore economico,
come consentito dal vigente regolamento comunale  per
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;

Visto che, allo scopo, è stata contattata la ditta
RINNOVAR 2 s.r.l. con sede a Recanati (MC), in Via
Gherarducci n.60, la quale, con nota acquisita in data
21/03/2016 al prot. n. 7265, ha trasmesso la seguente
offerta a prezzi unitari:
 

Noleggio piattaforma aerea 20/10 per un1.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 47 del 27-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

importo netto giornaliero di €. 100,00;
Noleggio  piattaforma aerea 28/22  per un2.

importo netto orario di €. 55,00 con operatore, €.230,00
netti a giorno senza operatore;

Noleggio  piattaforma aerea 35/22  per un3.
importo netto orario di €. 68,00 con operatore;

Noleggio  piattaforma aerea 12/6  per un4.
importo netto giornaliero di €. 90,00 più €. 120,00 di
trasporto mezzo;

Noleggio  di ragno grande cingolato 34/135.
con operatore  per un importo netto orario di €. 75,00
più €. 150,00 di trasporto mezzo;

Manodopera giornaliera operatore €. 200,00;6.

Accertato il possesso dei necessari requisiti
tecnico – economici da parte della ditta, in
considerazione delle verifiche già effettuate per
precedenti appalti aggiudicati alla medesima ditta, nonché
la congruità dei prezzi unitari offerti;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere
all’affidamento del servizio di noleggio di piattaforma
aerea alla ditta RINNOVAR 2 s.r.l. con sede a Recanati
(MC), in Via Gherarducci n.60;

    Preso atto che, sulla base delle necessità di
questo Ente per l’esecuzione dei lavori sopra specificati
e dei prezzi unitari offerti dalla Ditta succitata, si
prevede una spesa complessiva netta di €. 4.000,00, IVA
esclusa;

Considerato che occorre procedere, pertanto
all'impegno della somma complessiva di €. 4.880,00, I.V.A.
inclusa, per far fronte alla spesa di cui trattasi;

   Visti il bilancio di previsione 2017 ed allegati
di legge, approvati con delibera di Consiglio Comunale n.
12 del 31.01.2017, resa immediatamente eseguibile ai sensi
di legge;

Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

PROPONE

di procedere, per le motivazioni esposte in1.
premessa, all’affidamento alla ditta “Rinnovar 2 s.r.l.”
con sede a Recanati (MC), in Via Gherarducci n.60, del
servizio di noleggio dei mezzi in premessa specificati,
per l’esecuzione dei lavori di manutenzione del
patrimonio comunale da eseguire con personale dipendente



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 47 del 27-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

dell’Ente, per un importo netto di €. 4.000,00, oltre
I.V.A. di legge;

di impegnare la somma complessiva di €. 4.880,00,2.
I.V.A. compresa, per far fronte alla presente spesa, con
imputazione ai seguenti capitoli di spesa:

€. 1.880,00 al cap. 7040 “SPESA PER LA MANUTENZIONE-
ORDINARIA DEGLI STABILI COMUNALI”;
€. 3.000,00 al cap. 9842 “SPESE PER LA MANUTENZIONE-
ORDINARIA STRADE E PIAZZE”;

di dare atto che, ai sensi della Legge n.3.
136/2010, il codice CIG relativo alla presente fornitura
è il seguente: ZF61C8DAD9;

di procedere alla liquidazione della spesa mediante4.
determinazione del Responsabile del Settore;

di dare atto che il responsabile del procedimento, ai5.
sensi dell’art. 10 del D. Lgs. n. 163/2006, è individuato
nella persona dell’Istruttore tecnico Geom. Samuele
Governatori, del Settore Lavori Pubblici – Manutenzione
del Patrimonio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 47 del 27-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto NOLEGGIO PIATTAFORMA AEREA PER LAVORI DI
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE(CIG: ZF61C8DAD9)- AFFIDAMENTO
LAVORI E IMPEGNO DI SPESA. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Siroti Stefano



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 27-05-2017
Il Responsabile del Provvedimento

Siroti Stefano

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 30-05-2017...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  27-05-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Siroti Stefano

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 47 del 27-05-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 29-05-2017


